

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2025 PROTEGE EXTINTORES LTDA CAPITAL EXTINTORES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº38/2025

PROCESSO Nº 578/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2025

ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA- SEMEC

ORGÃOS PARTICIPANTES: SEMAGRI, SEMTRAS, SEMSAU E SEMAD

NO DIA UM DO MÊS DE AGOSTO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA PROTEGE EXTINTORES LTDA CAPITAL EXTINTORES, inscrita sob o CNPJ: 07.781.779/0001-79, estabelecida na Avenida Castelo Branco, Nº 22344, Vista Alegre, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: Priscila Consani Das Mercês Oliveira, inscrito no CPF Nº: 075.082.869-28. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 60/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

OBJETO:
DESPAÇA COM REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE EXTINTORES DE INCÊNDIO E CASCOS NOVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SERINGUEIRAS/RO., POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: PROTEGE EXTINTORES LTDA CAPITAL EXTINTORES	
CNPJ: 07.781.779/0001-79	
ENDEREÇO: Avenida Castelo Branco, Nº 22344, Vista Alegre	
CIDADE: ACAOAL - RO	
CELULAR: 69 9304-6964	
EMAIL: licitacoescapitalextintores@gmail.com	
REPRESENTANTE: PRISCILA CONSANI DAS MERCÊS OLIVEIRA	
RG: 10.616.831- 8/SSP-PR	
CPF: 075.082.869-28	

Fornecedor: PROTEGE EXTINTORES LTDA
CNPJ/CPF: 07.781.779/0001-79

Item	Descrição			Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	RECARGA INCENDIO PO	PARA QUIMICO	DE - CAPACIDADE 04 KG	38	R\$ 114,9900	R\$ 4.369,6200
2	RECARGA PARA INCENDIO CO2 -	PARA EXTINTOR	DE INCENDIO - CO2 - CAPACIDADE 10 KG	30	R\$ 132,9900	R\$ 3.989,7000
3	RECARGA PARA INCENDIO - CO2 -	PARA EXTINTOR	DE - CAPACIDADE 04 KG	30	R\$ 74,9900	R\$ 2.249,7000
4	RECARGA PARA COM 6 KG	PARA EXTINTOR	DE INCENDIO CO2 -	112	R\$ 112,9900	R\$ 12.654,8800
5	RECARGA PARA EXTINTOR DE AP (ÁGUA PRESSURIZADA) -	PARA EXTINTOR	DE INCENDIO - AP (ÁGUA PRESSURIZADA) - CAPACIDADE 10 LTS	116	R\$ 77,9900	R\$ 9.046,8400
7	CASCO PARA EXTINTOR DE INCENDIO AP (ÁGUA PRESSURIZADA)	PARA EXTINTOR	DE INCENDIO - AP (ÁGUA PRESSURIZADA) CAPACIDADE 10 LTS - NOVO	59	R\$ 169,0300	R\$ 9.972,7700
9	CASCO PARA EXTINTOR DE INCENDIO PÓ QUÍMICO	PARA EXTINTOR	DE INCENDIO - PÓ QUÍMICO CAPACIDADE 04 KG - NOVO	30	R\$ 129,0100	R\$ 3.870,3000
10	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PQSP -	PARA EXTINTOR	DE INCENDIO - PQSP - CAPACIDADE 8 KG	60	R\$ 114,9900	R\$ 6.899,4000
11	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PÓ PQSP -	PARA EXTINTOR	DE INCENDIO - PÓ PQSP - CAPACIDADE 6 KG	60	R\$ 95,9900	R\$ 5.759,4000
12	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PÓ QUÍMICO	PARA EXTINTOR	DE INCENDIO - PÓ QUÍMICO TIPO ABC - CAPACIDADE 6 KG	60	R\$ 95,9900	R\$ 5.759,4000
13	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PÓ QUÍMICO	PARA EXTINTOR	DE INCENDIO - PÓ QUÍMICO TIPO ABC - CAPACIDADE 4 KG	60	R\$ 95,9900	R\$ 5.759,4000
14	RECARGA PARA INCENDIO CO2 5BC -	PARA EXTINTOR	DE - 4 KG	60	R\$ 89,2500	R\$ 5.355,0000
15	RECARGA PARA QUÍMICO 20 BC -	PARA EXTINTOR	DE INCENDIO PÓ - 6 KG	60	R\$ 120,9900	R\$ 7.259,4000
16	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PÓ QUÍMICO	PARA EXTINTOR	DE INCENDIO - PÓ QUÍMICO 10 BC - COM 6 KG	60	R\$ 120,9900	R\$ 7.259,4000
17	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PÓ QUÍMICO	PARA EXTINTOR	DE INCENDIO - PÓ QUÍMICO 20 BC - COM 4 KG	60	R\$ 66,9900	R\$ 4.019,4000
18	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PÓ QUÍMICO	PARA EXTINTOR	DE INCENDIO - PÓ QUÍMICO 10 BC - COM 4 KG	60	R\$ 66,9900	R\$ 4.019,4000
19	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO -	PARA EXTINTOR	PO QUIMICO - CAPACIDADE 06 KG	110	R\$ 105,9900	R\$ 11.658,9000

Valor Total Homologado - R\$ 109.902,91

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

PREFEITURA DE
Ji-ParanáESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁAVISO DE REVOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 90020/2025/PMJP-RO.

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, Agente de contratação e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 1719/2025, torna público para conhecimento de todos os interessados a REVOGAÇÃO da INEXIGIBILIDADE Nº 90020/2025, referente ao Processo Administrativo nº 1-6907/2025 – GABINETE DO PREFEITO, cujo objeto era é o Pagamento da taxa de inscrição no curso presencial “Comunicação para Governos e Instituições” a ser realizado nos dias 25 e 26 de agosto de 2025, no Teatro B32, na cidade de São Paulo/SP, com carga horária de 16 (dezesseis) horas. **Valor total: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais).** Todas e demais informações encontra-se no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ Outras informações: <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 06 de agosto de 2025.

ÂNGELO SIMÕES
Agente de contratação/Pregoeiro
Decreto nº 1719/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2025 P. DE SOUZA BOMBAS INJETORAS - ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2025

PROCESSO Nº 412/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2025

ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SEMAGRI

NO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE AGOSTO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA A. P. DE SOUZA BOMBAS INJETORAS - ME, inscrita sob o CNPJ: 06.139.388/0001-92, estabelecida na Av: Marechal Rondon, nº 3705, Bairro: Cidade Alta, ALVORADA DO OESTE-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: Paulino De Souza, inscrito no CPF nº: 602.364.772-34. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 59/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE CALCÁRIO DOLOMITICO E COMPOSTO ORGANICO, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE SERINGUEIRAS/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: P. DE SOUZA BOMBAS INJETORAS - ME	
CNPJ: 06.139.388/0001-92	
ENDEREÇO: Av: Marechal Rondon, nº 3705, Bairro: Cidade Alta	
CIDADE: Alvorada do Oeste/RO	
CEP: 76930-000	
CELULAR: (69) 9 9209-8185 - (69) 9 9921-5551 - (69) 9 9367-4451	
EMAIL: paulinodesouza21@gmail.com	
REPRESENTANTE: PAULINO DE SOUZA	
RG: 570469 SSP/RO	
CPF: 602.364.772-34	

Fornecedor: P. DE SOUZA BOMBA INJETORAS - ME
CNPJ/CPF: 06.139.388/0001-92

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	FRETE POR KM PERCORRIDO PARA CARREGAMENTO DE 1.000 TORNELADES DE COMPOSTO ORGÂNICO DERIVADO DA CRIAÇÃO DE FRANGOS (CAMA DE FRANGO) COM ALTO TEOR DE MATÉRIA ORGÂNICA E NITROGÊNIO E OUTROS COMPOSTOS ORGÂNICOS. A QUANTIDADE A SER TRANSPORTADA POR SOLICITAÇÃO SERÁ DE 20 TON. POR CARGA-TONELADA, com até 300 km de distância do município.	30.000	R\$ 12,8000	R\$ 384.000,0000
2	FRETE PARA CARREGAMENTO DE CALCÁRIO DOLOMITICO, SAINDO DA USINA DE CALCÁRIO GRUPO CESAR CASSOL ALVORADA Dº OESTE, LOCALIZADA NA LINHA CAPA ZERO ENTRE A LINHA 144 E 140 NORTE, ATÉ O MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS, A QUANTIDADE A SER TRANSPORTADA POR SOLICITAÇÃO SERÁ DE 25 TON. POR CARGA-TONELADA.	4.000	R\$ 105,0000	R\$ 420.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 804.000,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2025 - B. D. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2025

PROCESSO Nº 526/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2025

ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC

AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a B. D. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 40.844.761/0001-44, estabelecida na RUA PRINCESA ISABEL, 212, Seringueiras - Rondônia, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: Bruno Erasmo Dallazem, inscrito no CPF Nº: 780.791.362-20. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 50/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS APDS DAS ESCOLAS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: B. D. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA		Fornecedor: B. D.
CNPJ: 40.844.761/0001-44		COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA
ENDEREÇO: RUA PRINCESA ISABEL, 212		CNPJ/CPF: 40.844.761/0001-44
CIDADE: Seringueiras - Rondônia		
CEP: 76934-000		
CELULAR: (69) 9935-4543		
EMAIL: bruno.e.dallazem@gmail.com		
REPRESENTANTE: BRUNO ERASMO DALLAZEM		
RG: 736414 SSP RO		
CPF: 780.791.362-20		

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	AÇÚCAR CRISTALIZADO C/ 02 KG CADA	3.000	R\$ 7,4800	R\$ 22.440,0000
6	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO - 400G.	4.900	R\$ 7,6200	R\$ 37.338,0000
15	CARNE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL CONGELADO.	4.800	R\$ 11,4800	R\$ 55.104,0000
17	CARNE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL CONGELADO.	1.600	R\$ 18,9800	R\$ 30.368,0000
20	CREME DE LEITE, INGREDIENTES GORDURA LÁCTEA, MÍNIMO 35, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	800	R\$ 3,2400	R\$ 2.592,0000
28	TEMPERO BAIANO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, ISENTO DE SUJEIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 20 g, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	300	R\$ 3,3800	R\$ 1.014,0000
31	FARINHA MANDIOCA APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA TIPO CLASSE AMARELA TIPO 2	920	R\$ 9,9200	R\$ 9.126,4000
32	FARINHA DE TRIGO DE 1ª QUALIDADE SEM FERMENTO FARDO COM 10 PACOTE COM 1 KG	350	R\$ 48,6000	R\$ 17.010,0000
33	FEIJÃO TIPO 1 CARIOCA NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	3.000	R\$ 6,1700	R\$ 18.510,0000
54	MACARRÃO COM SEMOLA TIPO ESPAGUETE TIPO FINO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE FARDO DE 10 PACOTE DE 1 KG	2.000	R\$ 56,9400	R\$ 113.880,0000
55	MACARRÃO TIPO SEMOLA, FORMATO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 500 G Nº 8	1.700	R\$ 3,9700	R\$ 6.749,0000
56	MACARRÃO, TIPO SEMOLA, FORMATO PARAFUSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	1.500	R\$ 4,4600	R\$ 6.690,0000
57	MARGARINA, INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS, LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, SEM SAL, LECITINA DE SOJA, ÁCIDO LÁCTICO, SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO E BHT, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, MÍNIMO DE 70% LÍPIDOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	590	R\$ 9,9700	R\$ 5.882,3000
58	MARGARINA VEGETAL - CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 01 KG, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	590	R\$ 17,4700	R\$ 10.307,3000
61	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDES COZIDOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	800	R\$ 3,9500	R\$ 3.160,0000
62	MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADO TOMATE/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, EXTRATO DE TOMATE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	800	R\$ 2,2000	R\$ 1.760,0000
82	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO SACARINA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100ML.	150	R\$ 16,8800	R\$ 2.532,0000
84	EMULSIFICANTE EMULSIFAB EMBALAGEM COM 200 GR	200	R\$ 14,8200	R\$ 2.964,0000
89	COCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE COCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, PROCESSO CONSERVAÇÃO INS 233-MS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURADA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	600	R\$ 7,0000	R\$ 4.200,0000
94	PIPOCA DOCE FARDO COM 50 UNIDADES PESANDO NO MÍNIMO 15 GR CADA, FEITAS DE CANIÇÃO (DERIVADO DO MILHO), ESTOURADAS POR CANIHÕES EM ALTA PRESSÃO, ADOÇADAS E TORRADAS EM GRANDES DRAGEADORAS, BOA TEXTURA E SABOR DELICIOSO. CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	400	R\$ 37,8400	R\$ 15.136,0000
97	BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS PACOTE PESANDO NO MÍNIMO 600 G SABORES ARTIFICIAL DE BANANA, MORANGO, UVA, MAÇÃ VERDE E OUTRAS, COLORIDAS ARTIFICIALMENTE. PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA COM ESPECIFICAÇÕES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E SABOR. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO PREPARADO À BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTÂNCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUCO DE FRUTAS, ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	400	R\$ 22,8000	R\$ 9.120,0000
100	CACAU EM PÓ: DESCRIÇÃO CACAÚ EM PÓ ALCALIZADO 100% ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTEM GLUTEM ISENTO DE AÇÚCAR EMBALAGEM DE 250 GRAMOS VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA	300	R\$ 34,5300	R\$ 10.359,0000
101	AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS GROSSOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250G.	650	R\$ 11,1100	R\$ 7.221,5000

Valor Total Homologado - R\$ 393.463,50

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2025 CONSTRUTORA PEIVER LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2025
PROCESSO Nº 129/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS - SEMOSP

AOS VINTE E DOIS DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Sringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA CONSTRUTORA PEIVER LTDA, inscrita sob o CNPJ: 17.431.052/0001-15, estabelecida na RUA FLORIANÓPOLIS 2120, 2766 -, Nova Brasília d'Oeste/RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: TIAGO LUIZ MACHADO, inscrito no CPF Nº: 624.073.172-20, EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ASFALTO CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE), POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: CONSTRUTORA PEIVER LTDA				
CNPJ: 17.431.052/0001-15				
ENDEREÇO: RUA FLORIANÓPOLIS 2120, 2766				
CIDADE: Nova Brasília d'Oeste/RO,				
CEP: 76958-000				
CELULAR: (69) 9982-0206				
EMAIL: tiagodeterra@hotmail.com				
REPRESENTANTE: TIAGO LUIZ MACHADO				
RG: 481867 ITEP - RN				
CPF: 624.073.172-20				

Fornecedor: CONSTRUTORA PEIVER LTDA -EPP				
CNPJ/CPF: 17.431.052/0001-15				
Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Emulsão Asfáltica RR-2C	10.000	R\$ 13,6900	R\$ 136.900,0000
2	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70	600	R\$ 1.416,0000	R\$ 849.600,0000
Valor Total Homologado - R\$ 986.500,00				

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
Estado de Rondônia
CNPJ 63.761.969/0001-43
Exercício: 2025

Decreto nº 73/2025 de 06/08/2025

Ementa: Abre Crédito Especial por Recurso Vinculado e dá outras providências.

O Prefeito do município de CASTANHEIRAS, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Específica nº 1137/2025 de 06/08/2025.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Cr no Orçamento do Município, no valor de **R\$ 800.000,00 (oitocentos mil reais)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação			
02.000.00.000.0000.0.000.	Executivo Municipal		
02.009.00.000.0000.0.000.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
02.009.10.301.0013.1.043.	INCREM. TEMP. PISO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA-EMENDA INDIVIDUAL		
	PROP. Nº 36000644894202500 C/C BB 29129-3		
41 - 3.3.90.30.00.00	16000100 MATERIAL DE CONSUMO	100.000,00	
42 - 3.3.90.39.00.00	16000100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	100.000,00	
02.009.10.301.0013.1.044.	INCR. TEMP. CUSTEIO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - PROP 63000675082202500		
43 - 3.3.90.30.00.00	16000010 MATERIAL DE CONSUMO	400.000,00	
44 - 3.3.90.39.00.00	16000010 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	200.000,00	
Total Suplementação:		800.000,00	

Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crêr pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Recursos Vinculados;

Recetta: 1.7.1.9.99.03.02.01000000	Fonte: 0	200.000,00
Recetta: 1.7.1.3.50.11.07.00000000	Fonte: 0	600.000,00
Total da Recetta:		800.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na da publicação, revogadas as disposições em contrário.

CASTANHEIRAS, Estado de Rondônia, em 06/08/2025.

CICERO APARECIDO Assinado de forma digital por CICERO APARECIDO
GODOI:32546963287 GODOI:32546963287

CICERO APARECIDO GODOY
PREFEITO



CASTANHEIRAS
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
Gabinete do Chefe do Poder Executivo

Av. Jacarandá 100
CEP: 76948-000
Castanheiras - Rondônia
CNPJ 63.761.969/0001-03
contato@castanheiras.ro.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 1.137/GAB/2.025, DE 06 DE AGOSTO DE 2.025

“DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE CONFORME ART. 7º, 41 E 42, DA LEI 4.320/64 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS, ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica, art. 64, III, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona, promulga e publica a seguinte:

LEI

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e no orçamento vigente municipal um CRÉDITO ESPECIAL, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de até **R\$ 800.000,00 (Oitocentos mil reais)**.

Suplementação			
02.000.00.000.0000.0.000.	EXECUTIVO MUNICIPAL		
02.009.00.000.0000.0.000.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
02.009.10.301.0013.1.043.	INCREM. TEMP. PISO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA-EMENDA INDIVIDUAL PROP. Nº 36000644894202500 C/C BB 29129-3		
41 - 3.3.90.30.00.00	16000100 MATERIAL DE CONSUMO.....	R\$ 100.000,00	
42 - 3.3.90.39.00.00	16000100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.....	R\$ 100.000,00	
02.009.00.000.0000.0.000.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
02.009.10.301.0013.1.044.	INCR. TEMP. PROGRAMA CUSTEIO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - PROP 63000675082202500		
43 - 3.3.90.30.00.00	16000100 MATERIAL DE CONSUMO.....	R\$ 400.000,00	
44 - 3.3.90.39.00.00	16000100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.....	R\$ 200.000,00	
Total Suplementação:		RS 800.000,00	

Art. 2º - Para cobertura do referido crédito fica utilizado recurso proveniente de Recurso Vinculado, em consonância com disposto na Lei 4.320/64.

Recetta	Descrição	DE	EMENDAS
1.7.1.9.99.03.02.01	TRANSFERÊNCIAS ADVINDAS	DE	EMENDAS PARLAMENTARES NT 193/2020 - SAÚDE - EMEND. IND.
1.7.1.3.50.11.07.00	- SUS CUSTEIO - INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE		
Total da Recetta:			RS 800.000,00

Art. 3º - Fica alterado parcialmente o Plano Plurianual – PPA, Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO e Lei Orçamentária Anual – LOA, para o exercício orçamentário vigente, com vigência a partir da publicação.

Paço Municipal, Gabinete do Executivo do Município de Castanheiras-RO, aos seis de agosto de dois mil e vinte cinco.

CICERO APARECIDO Assinado de forma digital por CICERO APARECIDO
GODOI:32546963287 GODOI:32546963287

CICERO APARECIDO GODOI
Prefeito



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 36/2025

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: **Av. Brasil testada com a integração nacional nº 1997, Bairro - Alto Alegre, São Francisco do Guaporé – Rondônia**, através da Comissão Licitações, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da **Lei 14.133 de 01 de abril de 2021**, licitação na modalidade de **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO** do tipo **MENOR PREÇO**, tendo como objeto a: **EVENTUAL E FUTURA INSTALAÇÃO DE INTERNET VIA SATÉLITE EM VEÍCULOS E EMBARCAÇÕES OFICIAIS EM REGIME DE COMODATO**

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº. 2010/2025 (SEGPLAN)
b) FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO
c) ABERTURA: 20/08/2025 às 8h10 horário de Brasília
d) VALOR DA RESERVA: R\$292.666,60 (Duzentos noventa dois mil, seiscentos sessenta seis reais e sessenta centavos)
e) LOCAL: No site www.licitanet.com.br

O Edital e seus anexos estão disponíveis, e poderão ser adquiridos na Sala da Comissão de Contratação, no endereço supracitado em dias úteis, <http://www.saofrancisco.ro.gov.br/> das 7:00 às 13:00.

JOÃO LUCAS ALVES DE SOUZA
Pregoeiro
Port: 293/2025



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 029/2025 LEI 14.133/21

Processo Administrativo: nº **01544.04.01-2025**

RESUMO DOS DADOS

DATA DA SESSÃO: 13/08/2025
HORARIO DA DISPUTA DE LANCES: Das 08h00 às 14h00 (horário de Brasília-DF).
LOCAL: https://licitanet.com.br

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CORREÇÃO DIGITAL DE AVALIAÇÕES DIAGNÓSTICAS APLICADAS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM USO DA FERRAMENTA HERBY VISION

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por Item

EXCLUSIVO MEI/ME/EPP: Sim

BENEFÍCIO REGIONAL: Lei Complementar nº 123 e Decreto Municipal 1613/2016 MEI/ME/EPP: Sim

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R\$ 10.612,80 (dez mil, seiscentos e doze reais e oitenta centavos).
INTERVALO MÍNIMO ENTRE LANCES: R\$ 0,01 (um centavo)

INSTRUMENTO CONTRATUAL: tácito/empenho

EMAIL PARA CONTATO: supel@theobroma.ro.gov.br

DOCUMENTOS HABILITAÇÃO: ANEXO I - DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA HABILITAÇÃO do EDITAL

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar 123/06 e 147/2014, Decreto Municipal nº. 3.567/2023 e nº. 3101/GP/PMT/2020, 1613/2016 e INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº. 067 de 08 de julho de 2021.

O aviso e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço eletrônico:
<https://transparencia.theobroma.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>

Theobroma/RO, em 06 de Agosto de 2025.

EDIVALDO DIAS DA SILVA
Superintendente Mun. De Licitações/SUPEL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00301.04.01-2025
DISPENSA ELETRÔNICA Mº 028/2025 - SUPEL

A Superintendência de Licitações – SUPEL, RETIFICA o AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA Nº 028/2025 do presente Processo administrativo, realizando a correção, com a seguinte alteração:

ONDE SE LÊ: INTERVALO MÍNIMO ENTRE LANCES: R\$ 0,01 (um centavo)

LEIA-SE: INTERVALO MÍNIMO ENTRE LANCES: R\$ 5,00 (cinco reais)

Theobroma-RO, 06 de Agosto de 2025.

RANIELLY HELL RAASCH
Secretária da SUPEL

VOCÊ VÊ!
TODO MUNDO VÊ!

ANUNCIE AQUI!

69-3421-6853





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ**DECRETO N. 2246, DE 05 DE AGOSTO DE 2025**

Dispõe sobre a revogação do Decreto n. 2211 de 02 de agosto de 2025 que nomeou Suely Machado de Almeida.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto n. 2211 de 02 de agosto de 2025 que nomeou Suely Machado de Almeida, para o cargo de Coordenadora de Área de Atendimento, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 04 de agosto de 2025.

Palácio Urupá, em 05 de agosto de 2025.

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO
Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br



Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por **AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO MUNICIPAL**, em 05/08/2025 às 14:11, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do [Decreto nº 435 de 27/02/2023](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID **1942889** e o código verificador **49F36803**.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ**DECRETO N. 2245, DE 05 DE AGOSTO DE 2025**

Dispõe sobre a revogação do Decreto n. 2212 de 02 de agosto de 2025 que nomeou Eliete Dias Sodré.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto n. 2212 de 02 de agosto de 2025 que nomeou Eliete Dias Sodré, para o cargo de Diretora da Divisão do Programa de Atenção à Saúde do Idoso-PASI da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 04 de agosto de 2025.

Palácio Urupá, em 05 de agosto de 2025.

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO
Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br



Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por **AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO MUNICIPAL**, em 05/08/2025 às 14:11, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do [Decreto nº 435 de 27/02/2023](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID **1942856** e o código verificador **1CA86D53**.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ**DECRETO N. 2239, DE 05 DE AGOSTO DE 2025**

Dispõe sobre a retificação da Ementa do Decreto n. 2227 de 04 de agosto de 2025 do servidor Romildo Alvino Vieira da Silva.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Fica retificada a Ementa do Decreto n. 2227 de 04 de agosto de 2025.

Onde se Lê	Leia-se
Declara vacância do cargo público de Professor	Declara vacância do cargo público de Motorista de Veículos Pesados .

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 17 de julho de 2025.

Palácio Urupá, em 05 de agosto de 2025.

[assinado eletronicamente]
AFFONSO CÂNDIDO
Prefeito

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br



Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por **AFFONSO ANTONIO CANDIDO, PREFEITO MUNICIPAL**, em 06/08/2025 às 08:38, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do [Decreto nº 435 de 27/02/2023](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID **1941631** e o código verificador **3A29102A**.

Referência: [Processo nº 6-8773/2025](#).

Docto ID: 1941631 v1

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO**DECRETO Nº2251, DE 05 DE AGOSTO DE 2025**

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente Exercício Financeiro.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal nº 3732 de 13/12/2024 e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,

Considerando o teor do Memorando nº 111/ADM-SEMASF/2025 (ID: 1943212).

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro Crédito Adicional Suplementar no valor de **R\$ 19.930,25** (dezenove mil, novecentos e trinta reais e vinte e cinco centavos) distribuído as seguintes dotações:

02 23 01 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE			
1575	08.243.0003.2080.0000 - Políticas Públicas Sociassistenciais à Criança e Adolescente	19.930,25	
	3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		
	023-001 - Recurso Próprios		
	F.R.: 0.1.500.0 - Recursos n, o Vinculados de Impostos		
	F.STN.: 1.500 - Recursos n, o Vinculados de Impostos (Exerc. Corrente)		
Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo 1º será coberto com recursos provenientes de Anulação em igual valor das dotações vigentes, nos termos do art. 43, I, Lei 4.320/64.			
02 28 01 GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FAMILIAR			
1476	08.243.0003.2082.0000 - Manutenção do Conselho Tutelar	-19.930,25	
	3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		
	002-001 - Recursos Próprios do Município		
	F.R.: 0.1.500.0 - Recursos n, o Vinculados de Impostos		
	F.STN.: 1.500 - Recursos n, o Vinculados de Impostos (Exerc. Corrente)		

Art. 3º Este decreto entra em vigor nesta data.

Palácio Urupá, aos 05 dias do mês de agosto de 2025.

(assinado eletronicamente)
Anderson Cavalcante Oliveira
Secretário Municipal de Fazenda

(assinado eletronicamente)
Affonso C, ndido
Prefeito



**SEJA VISTO
ANUNCIE CONOSCO**



redacao@correiopopular.net



69-3421-6853 ou 69-3421-3010



<https://www.correiopopular.news>



SÃO FRANCISCO

Prefeitura intensifica a recuperação de estradas vicinais da zona rural

Foto: Assessoria/Divulgação

(Da Redação) A Prefeitura de São Francisco do Guaporé está aproveitando o período de estiagem para intensificar os trabalhos de recuperação das estradas vicinais na zona rural do município. As equipes da Secretaria Municipal de Obras têm atuado de forma contínua, para melhorar as condições de trafegabilidade e garantir o escoamento da produção agrícola.



Equipes da Secretaria Municipal de Obras estão atuando de forma contínua

O prefeito Zé Wellington (PL) e o vice-prefeito Marcelo Parrão (PP) acompanham os serviços, que incluem a recuperação de pontes danificadas pelas chuvas, além do patrolamento e cascalhamento de

trechos considerados críticos.

Nesta semana, as ações se concentraram na Linha 6, na comunidade São Pedro, onde foram realizados serviços como aterros, cascalhamento e patrolamento.

“Nosso objetivo é garantir que os moradores da zona rural e todos que utilizam as estradas vicinais possam trafegar com segurança e tranquilidade. Não há progresso sem união entre os poderes. Por isso, agradeço à Câmara Municipal, que

tem sido parceira nessa missão, e a equipe da Secretaria de Obras, que tem se dedicado com empenho e compromisso”, disse o prefeito Zé Wellington. Com informações do Jornal Correio do Vale.

BURITIS

Fhemeron realiza coleta itinerante de doação de sangue

(Da Redação) Uma ação de coleta externa realizada pela Fundação de Hematologia e Hemoterapia de Rondônia (Fhemeron) em Buritis, mobilizou, nos dias 1º e 2 de agosto, a comunidade local para coleta de sangue. Ao todo, 79 bolsas de sangue e 12 novos voluntários foram cadastrados para o Banco Nacional de Medula Óssea. O governo estadual reforça que os estoques de

sangue permanecem em estado de alerta, especialmente dos tipos O+ e A+, e que as doações continuam sendo indispensáveis. A iniciativa visa manter o estoque abastecido durante o mês de agosto, período que historicamente apresenta queda no número de doações, em razão das férias e viagens da população. A presidente da Fhemeron,

Gabriele Gaspar, celebrou a solidariedade demonstrada pela população de Buritis e reforçou o apelo. “Estamos gratos a todos que compareceram, mas ainda enfrentamos um cenário de alerta. Precisamos do apoio constante da sociedade para manter os estoques em níveis seguros. Doar sangue é um compromisso com a vida”, frisou.

Notas dos Municípios

PIMENTA BUENO

A Prefeitura de Pimenta Bueno, por meio da Secretaria Municipal de Saúde (Semsau), recebeu uma nova ambulância para reforçar o atendimento no Hospital Municipal e Maternidade Ana Neta. A ambulância representa um avanço na estrutura da saúde pública do município, oferecendo mais agilidade, segurança e qualidade no transporte de pacientes em situações de urgência e emergência. O veículo foi adquirido com recursos de emenda parlamentar do senador Marcos Rogério (PL).

ROLIM DE MOURA

A Prefeitura de Rolim de Moura iniciou, na semana passada, a construção de mais uma ponte de concreto no município, desta vez localizada na Linha 200, no km 4. A nova estrutura terá 5,5 metros de largura por 40 metros de comprimento e substituirá uma antiga ponte de madeira, garantindo maior segurança, durabilidade e eficiência no escoamento da produção rural. “Essa é mais uma ponte que está sendo construída com o objetivo de garantir trafegabilidade o ano inteiro. Já substituímos várias pontes de madeira e vamos trabalhar incansavelmente para atingir 100% de pontes de concreto em Rolim de Moura. Isso mostra o nosso respeito pelos produtores rurais”, disse o prefeito Aldo Júlio (União Brasil).



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
Estado do RONDÔNIA
Exercício: 2025

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Extrato do 3º termo aditivo do contrato nº 71/2024, decorrente de Concorrência nº 13/2024, que tem por objeto a Construção do parque urbano central no Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, com recursos oriundos de Transferências Especiais da União, que entre si celebram a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE e a empresa CONSTRUTORA PARAISO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.541.146/0001-44, os quais apostilam o contrato nº 71/2024/PMNBO/RO no valor de 244.479,77 (duzentos e quarenta e quatro mil e quatrocentos e setenta e nove reais e setenta e sete centavos), que corresponde ao reajuste de 7,32% do valor remanescente do contrato de acordo com a aplicação do Índice Nacional de Custo da Construção Civil (INCC) no período de março/2024 a janeiro/2025.
Fundamentação Legal: Lei nº 14.133/21.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 05 de agosto de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
Estado do RONDÔNIA
Exercício: 2025

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Extrato 3º Termo aditivo do contrato nº 61/2024, decorrente da Concorrência nº 10/2024, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para a execução de pavimentação asfáltica através do convênio nº 007/2022/PGR/DER-RO (Programa Tchou Poeira), que entre si celebram a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE e a empresa ELIAS ELISEU PERSCH LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.354.064/0001-65, os quais apostilam o contrato nº 61/2024/PMNBO/RO no valor de R\$143.315,19 (cento e quarenta e três mil e trezentos e quinze reais e dezenove centavos), que corresponde ao reajuste de 5,72% do valor remanescente do contrato de acordo com a aplicação do Índice Nacional de Custo da Construção Civil (INCC), reajustado para data base de orçamento assinado pelo engenheiro (11 de outubro de 2023) e utilizando o intervalo de outubro de 2023 a outubro de 2024.
Fundamentação Legal: Lei nº 14.133/21.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 06 de agosto de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



EUCAFLIX
ÁUDIO E VÍDEO ON DEMAND

CONTEÚDO DE PRIMEIRA NA SUA VIAGEM,
INDEPENDENTE DE INTERNET E 100% GRATUITO.



• FILMES
• SÉRIES
• JOGOS
• MÚSICAS
• NOTÍCIAS
TUDO ISSO À SUA DISPOSIÇÃO.

*CONSULTE O TRECHO E O HORÁRIO
DISPONÍVEL COM ESSE SERVIÇO.

Rondônia, quinta-feira, 7 de agosto de 2025 - Correio Popular



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2025 - PAIVA & SANTOS
COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº33/2025
PROCESSO Nº 526/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 50/2025
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC

AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a PAIVA & SANTOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 06.120.206/0001-31, estabelecida na Av. Flamboyant nº 299 Bairro Centro, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: Tatiane Alves Dos Santos, inscrito no CPF Nº: 718.354.312-91. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 50/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS APPS DAS ESCOLAS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: PAIVA & SANTOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ: 06.120.206/0001-31

ENDEREÇO: Av. Flamboyant nº 299 Bairro Centro
CIDADE: SERINGUEIRAS/RO
CEP: 76934-000

CELULAR: 69 99304-1807 / 3623-2359
EMAIL: paivasantostsrh@hotmail.com

REPRESENTANTE: TATIANE ALVES DOS SANTOS
RG: 831714 SSP RO
CPF: 718.354.312-91

Fornecedor: PAIVA & SANTOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ/CPF: 06.120.206/0001-31

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, INGREDIENTES AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS (A, B1, B2, B6, C, D3 E PP), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES, EMBALAGEM COM 400 G	2.000	R\$ 6,9000	R\$ 13.800,0000
3	ALHO NACIONAL A GRANEL EM CABEÇA SELECIONADO 1ª QUALIDADE	1.000	R\$ 32,6800	R\$ 32.680,0000
5	ARROZ TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO - AGULHINHA, TIPO SUBGRUPO POLIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE SKG.	3.200	R\$ 21,9800	R\$ 70.336,0000
7	BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAISENA, LEITE E COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO - 400G.	4.900	R\$ 7,5400	R\$ 36.946,0000
9	CANIQUINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G	1.600	R\$ 5,1800	R\$ 8.288,0000
10	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO MOÍDA DE SEGUNDA, APRESENTAÇÃO FRESCA.	4.800	R\$ 34,9800	R\$ 167.904,0000
11	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO 2ª, APRESENTAÇÃO CORTADA.	2.500	R\$ 34,9800	R\$ 87.450,0000
12	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO CORTADA.	2.000	R\$ 39,2100	R\$ 78.420,0000
13	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO ALCATRA, APRESENTAÇÃO CORTADA.	2.000	R\$ 37,0700	R\$ 74.140,0000
14	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO FÍGADO, APRESENTAÇÃO RESFRIADO.	900	R\$ 20,3500	R\$ 18.315,0000
16	CARNE BOVINA, IN NATURA, TIPO COSTELA COM OSSO, APRESENTAÇÃO CORTADA.	950	R\$ 25,6800	R\$ 24.396,0000
21	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO EM PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 7G.	300	R\$ 3,8900	R\$ 1.167,0000
22	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.	500	R\$ 4,6400	R\$ 2.320,0000
23	CONDIMENTO IN NATURA, TIPO AÇAFRÃO, ESPÉCIE COMUM ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 7G.	500	R\$ 4,5500	R\$ 2.275,0000
27	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO EM CASCA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 10 G.	300	R\$ 5,6500	R\$ 1.695,0000
34	FERMENTO EM PÓ, TIPO QUÍMICO, PARA BOLO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.	220	R\$ 4,5900	R\$ 1.009,8000
35	FUBA ASPECTO FÍSICO PÓ FINO INSETO DE SUJEIÇÃO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	1.200	R\$ 5,2900	R\$ 6.348,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2025 - ALICE MENDES DA SILVA LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2025
PROCESSO Nº 526/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 50/2025
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA- SEMEC

AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA ALICE MENDES DA SILVA LTDA, inscrita sob o CNPJ: 51.400.751/0001-36, estabelecida na AV. FLAMBOYANT, 217, BAIRRO CENTRO, SERINGUEIRAS-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: Alice Mendes Da Silva, inscrito no CNPJ Nº: 041.248.002-66. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 50/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS APPS DAS ESCOLAS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: ALICE MENDES DA SILVA LTDA
CNPJ: 51.400.751/0001-36

ENDEREÇO: AV. FLAMBOYANT, 217, CENTRO
CIDADE: Seringueiras - Rondônia
CEP: 76934-000
CELULAR: (69) 9924-9594
EMAIL: chamagasbcb@gmail.com

REPRESENTANTE: ALICE MENDES DA SILVA
RG: 1426577 SEDCC/RO
CPF: 041.248.002-66

CNPJ/CPF: 51.400.751/0001-36

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
18	CARNE PORCO IN NATURA, TIPO PERNIL TRASEIRO, APRESENTAÇÃO FRESCA.	1.100	R\$ 17,9900	R\$ 19.789,0000
19	PEITO DE FRANGO CONGELADO	2.500	R\$ 14,9500	R\$ 37.375,0000
24	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, TIPO COMINHO, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.	500	R\$ 5,5400	R\$ 2.770,0000
25	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, TIPO CHIMICHURRI, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.	500	R\$ 5,9100	R\$ 2.955,0000
30	COUVE IN - NATURA, APRESENTAÇÃO EM MAÇO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, ESPÉCIE MINEIRA.	300	R\$ 6,4700	R\$ 1.941,0000
40	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE DA TERRA.	900	R\$ 7,4500	R\$ 6.705,0000
63	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO CORTADA	2.000	R\$ 31,5000	R\$ 63.000,0000
64	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO 0% GORDURAS TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900ML.	3.500	R\$ 7,9400	R\$ 27.790,0000
68	PEIXE IN NATURA, TIPO FILÉ	600	R\$ 22,6500	R\$ 13.590,0000
77	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	900	R\$ 5,9700	R\$ 5.373,0000
78	VINAGRE DE MAÇA, TIPO ACENTUADO, AÇIDEZ 4,00, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPOSITOS, FRASCO 750 ML	200	R\$ 7,4900	R\$ 1.498,0000
79	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, AÇIDEZ 4,50, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPOSITOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 750 ML.	200	R\$ 8,0100	R\$ 1.602,0000
80	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO TINTO, TIPO ACENTUADO, AÇIDEZ 4,50, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPOSITOS - 750 ML	200	R\$ 8,0100	R\$ 1.602,0000
81	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO TINTO, TIPO ACENTUADO, AÇIDEZ 4,50, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPOSITOS - 750 ML	200	R\$ 5,6800	R\$ 1.136,0000
86	LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395G.	600	R\$ 6,3900	R\$ 3.834,0000
98	PRESUNTO FATIADO	900	R\$ 28,8300	R\$ 25.947,0000
107	FARINHA DE ROSCA, MATERIAL PÃO DE TRIGO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	300	R\$ 8,9300	R\$ 2.679,0000

Valor Total Homologado - R\$ 219.586,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A DTR Comércio de Combustível Ltda., localizada na Av. das Seringueiras nº 1005 Bairro Cafezinho, Ji-Paraná/RO. CNPJ: nº 60.750.077/0001-00, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 06/08/2025, a Renovação da Licença Municipal de Operação conforme Processo nº 1801679405, para a atividade de Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A empresa **MADEIREIRA VENECIANA LT –ME**, CNPJ 02.640.398/0001-56, tendo seu empreendimento localizado na Av Daniel Comboni, 2716, no município de Ouro Preto do Oeste, Estado de Rondônia, torna público que requer junto ao COLMAMP/SEDAM - Coordenadoria de Licenciamento e Monitoramento Ambiental de Atividades Potencialmente Poluidoras da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental de Rondônia, em 06/08/2025 o **PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO**, Processo 1801/0004/2000 para sua atividade de: Serraria sem desdobro de madeiras em bruto – resserragem; Fabricação de casas de madeiraprê fabricadas; Fabricação de Esquadrías de madeiras e de peças de madeira ppara instalações industriais e comerciais; Comercio Atacadista de madeiras e produtos ; Comercio varejistade madeiras e artefatos; Exportação de madeiras, produtos e sub produtos florestais.

Antonio Carlos Bulian
Sócio Proprietário

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO DE MIRANTE DA SERRA - APROM, inscrita no CNPJ 09.370.128/0001-11, com sede na RO 470, km 55, zona rural de Mirante da Serra, através de seu Presidente, **Sr. JOSÉ FRANCISCO CARDOZO**, **CONVOCA** através do presente edital, todos os interessados, para Assembleia Geral extraordinária, que será realizada na Linha 205 Lote 26-C da Gleba 35-B, cidade de Ouro Preto do Oeste Estado de Rondônia, às 19:00 horas, do dia **11 de agosto de 2025**, com a seguinte ordem do dia:

- I- REATIVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO
- II- PRIMEIRA ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA
- III- MUDANÇA DE ENDEREÇO e DENOMINAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO
- IV- ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA E CONSELHO FISCAL

DO QUORUM: Parágrafo único: Qualquer assembléia instalar-se-á com a presença da maioria de seus membros em primeira convocação e, em segunda convocação com qualquer número respeitado os demais dispositivos estatutários.

Mirante da Serra-RO, 06 de agosto de 2025.


Presidente
JOSÉ FRANCISCO CARDOZO
CPF: 191.438.342-72



CASTANHEIRAS
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
Gabinete do Chefe do Poder Executivo

Av. Jacarandá, 100
CEP: 76948-000
Castanheiras – Rondônia
CNPJ 63.761.969/0001-03
contato@castanheiras.ro.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 070/2.025, DE 06 DE AGOSTO DE 2.025.

AUTORIZA VEÍCULO A TRANSPORTAR AS RELIGIOSOS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/RO ATÉ A AGROVILA LOCALIZADA NA LINHA 184.

O Prefeito de Castanheiras/RO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fundamento no artigo 64, inciso VI, da Lei Orgânica do Município;

DECRETA

Art. 1º. Fica autorizado nos termos da Lei Municipal nº 1.075/2024, o veículo de transporte Coletivo de placa OHN 2C04, pertencente ao patrimônio deste Poder a conduzir religiosos da Igreja Assembléia de Deus do município de Castanheiras-RO, até a agrovila localizada na Linha 184 no dia 09/08/2025, com saída prevista às 18h15 min, e previsão de retorno às 22h00min.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Castanheiras/RO, 06 de Agosto de 2.025.

CICERO APARECIDO Assinado de forma digital por CICERO APARECIDO
GODOI:32546963287 GODOI:32546963287

CICERO APARECIDO GODOI
Prefeito



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO

DECRETO MUNICIPAL Nº 1963/2025

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO DECRETO MUNICIPAL Nº 1954/2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE, estado de Rondônia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o requerimento apresentado pela servidora IVANI APARECIDA GOVEIA SAVIOLI, anexo ao processo administrativo nº 1904/2025,

DECRETA:

Art. 1º. Fica revogado o Decreto Municipal nº 1954/2025 que concedia a cedência da servidora IVANI APARECIDA GOVEIA SAVIOLI, matrícula nº 630, ocupante do cargo de Professor NII – 40 horas, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir de 01 de agosto de 2025 até 31 de dezembro de 2025, para a Secretaria Municipal de Educação do Município de Rolim de Moura/RO.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 05 de agosto de 2025.

Cloaldo Alves Pedroso
Prefeito Municipal



Prefeitura de Nova Brasilândia D'Oeste
Este documento foi assinado digitalmente por CLOALDO ALVES PEDROSO (CPF: 000.000.000-00), em 05/08/2025 - 17:47, e pode ser validado pelo QR Code ou pelo e-mail: info@nova-brasilandia.ro.gov.br.
https://appsigner.nova-brasilandia.ro.gov.br/documentos/documentos/autenticado/190277_Folha_1_de_1



CASTANHEIRAS
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
Gabinete do Chefe do Poder Executivo

Av. Jacarandá, 100
CEP: 76948-000
Castanheiras – Rondônia
CNPJ 63.761.969/0001-03
contato@castanheiras.ro.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 1.136/GAB/2.025, DE 06 DE AGOSTO DE 2.025

“DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE CONFORME ART. 7º, 41 E 42, DA LEI 4.320/64 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS, ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica, art. 64, III, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona, promulga e publica a seguinte:

LEI

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e no orçamento vigente municipal um CRÉDITO ESPECIAL, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de até **R\$ 735.000,00 (setecentos e trinta e cinco mil reais)**.

Suplementação
02.000.00.000.0000.0.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL
02.005.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
02.005.26.122.0008.1.042.AQUIS ESCAV HIDRAUL CONV 186/2025/PGE-DERADM SEI 009.003874/2025-03 BB 28.838-1
142 -4.4.90.52.00.00 27010100 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE.....R\$ 735.000,00
Total Suplementação:.....R\$ 735.000,00

Art. 2º - Para cobertura do referido crédito fica utilizado recurso proveniente de Recurso Vinculado, em consonância com disposto na Lei 4.320/64.

Receita Descrição
2.4.2.2.54.01.00.00 - Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de Infraestrutura.....R\$ 650.000,00
Total da Receita:.....R\$ 650.000,00

Art. 3º - Para cobertura do referido crédito fica utilizado recurso proveniente de Anulação da dotação, em consonância com o disposto no art. 43, § 1º inciso III da Lei 4.320/64.

Redução
02.000.00.000.0000.0.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL
02.005.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
02.005.04.122.0008.2.012 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 45 -3.1.90.91.00.00-15000000-INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS.....R\$ 4.000,00
47 -3.3.71.70.00.00 - 15000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO.....R\$ 81.000,00
Total Redução:.....R\$ 85.000,00

Art. 4º - Fica alterado parcialmente o Plano Plurianual – PPA, Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO e Lei Orçamentária Anual – LOA, para o exercício orçamentário vigente, com vigência a partir da publicação.

Paço Municipal, Gabinete do Executivo do Município de Castanheiras-RO, aos seis de agosto de dois mil e vinte cinco.

CICERO APARECIDO Assinado de forma digital por CICERO APARECIDO
GODOI:32546963287 GODOI:32546963287

CICERO APARECIDO GODOI
Prefeito

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL LP, LI, LO.

A Oficina mecanica formula 1 localizada na AV Ayrton Senna, nº: 165 no setor 9 inscrita no CNPJ sob nº 61.909.480/0001-00, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMMAS de Buritis – RO, em 06/08/2025, as Licenças Ambiental LP, LI,LO para a atividade de serviço de manutenção e reparação mecanica de veiculos automotores.



ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL
DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/CMJ/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51-333/CMJ/2025
MENOR PREÇO POR ITEM

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, SENDO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PLACAS DE SINALIZAÇÃO, ITENS DE DECORAÇÃO, MATERIAIS GRÁFICOS.

LOCAL, CADASTRAMENTO, ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS	
LOCAL DA REALIZAÇÃO:	https://portal.licitanet.com.br/
FIM DO CADASTRO DE PROPOSTAS:	às 08h59min, do dia 21/08/2025.
ABERTURA DE PROPOSTAS INICIAIS:	Dia 21/08/2025, com início às 09h00min.
INÍCIO DO PREGÃO:	Dia 21/08/2025, com início às 09h10min. (Horário de Brasília)

Valor total estimado da contratação: **R\$ 52.803,90** (cinquenta e dois mil, oitocentos e três reais e noventa centavos)

Jaru/RO, 05 de agosto de 2025.

Jackson Oliveira dos Reis
Agente de Contratação - Port. Nº 089/CMJ/GP/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2025 CONSTRUTORA PEIVER LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2025
PROCESSO Nº 759/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 77/2025
ÓRGÃO REQUISITANTE:

AOS VINTE E DOIS DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO). A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria nº 315/GAB/PMS/2025 c do outro lado a CONSTRUTORA PEIVER LTDA, inscrita sob o CNPJ: 17.431.052/0001-15, estabelecida na RUA FLORIANÓPOLIS 2120, 2766, : Nova Brasilândia d'Oeste/RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: TIAGO LUIZ MACHADO, inscrito no CPF Nº: 624.073.172-20. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 77/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE GUIA (MEIO FIO) E SARGETAS CONJUGADOS DE CONCRETO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: CONSTRUTORA PEIVER LTDA	
CNPJ: 17.431.052/0001-15	
ENDEREÇO: RUA FLORIANÓPOLIS 2120, 2766	
CIDADE: Nova Brasilândia d'Oeste - Rondônia	
CEP: 76958-000	
CELULAR: (69) 9982-0206	
EMAIL: tiagodeterra@hotmail.com	
REPRESENTANTE: TIAGO LUIZ MACHADO	
RG: 481867 ITEP - RN	
CPF: 624.073.172-20	

Fornecedor: CONSTRUTORA PEIVER LTDA -EP
CNPJ/CPF: 17.431.052/0001-15

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GUIA (MEIO-FIO) E SARIETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM M TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARIETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024 (SINAPI 94267)	15.000	R\$ 110,0000	R\$ 1.650.000,000

Valor Total Homologado - R\$ 1.650.000,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE



Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos



EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 003/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Edital nº 001/SEMAD/SEMUSA/2025

O Secretário Municipal de Administração-Interino de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, [Memorando 211 de 04/08/2025 \(ID 1940071\)](#) e considerando que os Candidatos Convocados através do [Edital de Convocação 002 de 22/07/2025](#), não compareceram, e atendendo aos Princípios da Impessoalidade, da Legalidade e da Publicidade da Administração Pública, e no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 37, Inciso IX da Constituição Federal, nos termos dos art. 217/229, e seguintes da Lei Municipal n. 1405 de 22 de julho de 2005 e suas alterações, **TORNA PÚBLICO a CONVOCAÇÃO** dos candidatos classificados no **Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 001/SEMAD/SEMUSA/2025**, para fins de Contratação por Prazo Determinado, sob Regime Jurídico Especial de Direito Administrativo, submetido ao Regime Geral de Previdência Social (INSS), **objetivando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público**, com lotação imediata na Rede Municipal de Saúde, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.

1. O (s) candidato (s) classificado(s) no Processo Seletivo, conforme Edital n.º 001/2025, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº. 1701 Bairro Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no **prazo máximo de 10 (dez) dias úteis**, a contar da publicação da convocação, ou seja no prazo de **07/08 a 20/08/2025**, nos dias úteis de Segunda a Sexta-feira no horário das **07h30min às 13h30min**.

2. Os candidatos que entregarem documentos entre os dias **12 a 20/08** á **Assinatura do Contrato e início das atividades** somente se dará na data de **01/09/2025**, visto o encerramento da Folha de pagamento de Agosto, devido as normas e exigências do **eSocial**, e o candidato (a) será encaminhado (a) imediatamente, após **assinatura do Contrato** a Secretaria Municipal de Saúde para compor a escala de trabalho.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

CLÍNICO GERAL 20 HORAS - 21 VAGAS			
Inscrição	Nome	Pontuação	Classificação
199	SABRINA TEIXEIRA CALLEGARI	32	32º
78	GUSTAVO SIMOES LLIVI IBÁÑEZ	31	33º
184	PRISCILA ZANINI GOTARDO	29	34º
135	LÍBERA FRAGA MARTELLI	29	35º
4	ADRIELLY DE JOANNE DOS SANTOS	28	36º
208	SUMARA FERREIRA	26	37º
22	ANNA PAULA KLIEMANN DI BENEDETTO	26	38º

CLÍNICO GERAL 40 HORAS - 51 VAGAS			
Inscrição	Nome	Pontuação	Classificação
120	KAWANNY ELER MAT	39	73º
113	KAREN WESTPHAL KRIIGER	38	74º
229	WEVERSON PEREIRA DE LIMA JESUS	36	75º
107	JOYCE CHRISTHINA MARTINS SILVA	36	76º
222	VIVIANI GOMES BENTTEO LUIZ	35	77º
76	GUSTAVO HENRIQUE VIEIRA CARVALHO	35	78º
17	ALLAN RICHARD VELTEN PEREIRA	35	79º
69	GEIZIEL MOREIRA GOMES	35	80º
80	HARADYANE CORNACCHIA HOEPERS	35	81º
66	FRANK WILLIAN SOUZA DA ROCHA	34	82º
200	SABRINA TEIXEIRA CALLEGARI	32	83º
8	ALANA SPERANDIO PORTO	30	84º
149	MAICON DIEGO DE SOUZA	30	85º
112	JUSARA RODRIGUES ALVES	30	86º
73	GILMAR DOMINGUES PIMENTA JUNIOR	29	87º
134	LÍBERA FRAGA MARTELLI	29	88º

Ji-Paraná/RO, 06 de Agosto de 2025.

ROBSON MAGNO CLODOALDO CASULA
Secretário Municipal de Administração - Interino
Dec. nº 2220/GAB/PM/JP/2025

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA ASSINATURA DE CONTRATO

1 (uma) original	Fotografia 3x4 (recente)	-
1 (uma) cópia + original	Cédula de Identidade	Autenticada em Cartório ou original + cópia simples
1 (uma) cópia + original	CPF/MF (não sendo aceita a numeração disponibilizada em outros documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser expedido através da internet.	Site: www.receita.fazenda.gov.br

1 (uma) cópia	Título de Eleitor.	Autenticada em Cartório ou original + cópia simples
1 (uma) cópia	Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral.	Emitida através do site www.tre.gov.br
1 (uma) cópia	Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS.	Cópia das páginas da fotografia e da Identificação
Original e 2 (duas) cópias, de cada.	Comprovante de Escolaridade/Habilitação e histórico deve estar de acordo com Anexo I - Requisito/Escolaridade do Edital n. 001/2025 – Processo Seletivo – SEMUSA e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro tipo de comprovação que não esteja de acordo com o previsto.	Autenticadas em Cartório ou original + cópia simples
01(uma) cópia	Carteira de Registro Profissional - CRM (Conselho ou Classe) + RQE (PARA ESPECIALISTA) se for o caso; - Certidão de quitação junto ao Conselho. E Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de Assistência ao Servidor Público – PASEP. (Se o candidato não for cadastrado deverá Declarar não ser cadastrado)	Autenticada em Cartório ou apresentação do original + cópia simples
1 (uma) cópia	Certidão de Nascimento ou Casamento ou declaração de União Estável; Cópia do CPF do conjuge (se casado ou união Estável)	Autenticada em Cartório ou apresentação do original + cópia simples
1 (uma) cópia	Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais Cópia do CPF dos dependentes legais	Menores de 18 Anos de Idade
1 (uma) cópia	Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e Declaração de frequência Escolar dos maiores de 05 anos. Cópia do CPF dos dependentes menores de 05 anos	-
1 (uma) original	Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo público. Obs.: Caso ocupe, deverá apresentar também Declaração expedida pelo órgão empregador contendo as seguintes especificações: o cargo, escolaridade exigida para o exercício do cargo, carga horária semanal, vínculo jurídico do cargo, jornada semanal, escala de plantão e a localidade que exerce suas funções.	Original em papel timbrado da Instituição
1 (uma) original	Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a bem do Serviço Público (<i>De emissão do próprio candidato</i>).	Original com firma reconhecida.
1 (uma) original	Declaração informando sobre a existência ou não de Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que figure como indiciado ou parte (<i>De emissão do próprio candidato</i>).	Original com firma reconhecida
1 (uma) cópia	Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, atualizada.	-
1 (uma) cópia	Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de Incorporação (<i>Destinada ao sexo masculino</i>)	-
1 (uma) cópia	Comprovante de Residência (água, luz ou telefone) do último mês. Caso não esteja em nome do candidato apresentar Declaração do proprietário do imóvel.	No caso de declaração original com firma reconhecida
1 (uma) cópia	Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal (Pessoa Física), caso possua.	-
1 (uma) original	Certidão Negativa de Débitos da Fazenda Pública do Município de Ji-Paraná-RO.	Emitida através do site www.ji-parana.ro.gov.br
1 (uma) original	Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.	Emitida através do site: www.tce.ro.gov.br
1 (uma) cópia	Certidão Negativa da Justiça Federal, da Comarca onde residiu nos últimos 5 (cinco) anos.	Emitida através do site: www.justicafederal.jus.br
1 (uma) original	Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos.	Podendo ser emitida através de site específico, do órgão da comarca onde residiu nos últimos 5 (cinco) anos. site- www.tj.ro.gov.br e validar ou solicitar no FORUM
1 (uma) original	Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida , devendo ser comprovada através de documento oficial.	Declaração original com firma reconhecida.
	- ASO - Atestado de Saúde Ocupacional, expedido por Médico do Trabalho, sendo sua aquisição de inteira responsabilidade do candidato.	-
	- Atestado de aptidão física e mental, expedido por médico da Medicina do Trabalho, sendo sua aquisição de inteira responsabilidade do candidato.	-
01 (uma) Original ou cópia	Jornal da Convocação;	Deverá constar data da publicação e Edital completo

OBS: No ato da assinatura do contrato, o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE

CARGO	REQUISITO
MÉDICO CLÍNICO GERAL - 20 E 40 HORAS	Bacharelado em medicina, Registro em conselho de classe (CRM)

FICHA DE CADASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO. Gerencia Geral de Recursos Humanos		FICHA DE CADASTRO	
NOME:	SEXO	CPF	
ENDEREÇO:	Nº.		

BAIRRO:	C E P	CIDADE:
FUNÇÃO:	CARGA HORÁRIA	TELEFONE
LOTAÇÃO:	HORAS	
VINCULO EMPREGATICIO:		
() -Municipal () -Estadual () -Federal () -S/Vinculo () -Comissionado		
ESTADO CIVIL:		
() -Casado (a) () -Solteiro (a) () - Divorciado (a) () - Outros		
COR: PREENCHIMENTO OBRIGATÓRIO LEI FEDERAL		
() PARDO () NEGRO () AMARELA () INDIGENA		
() BRANCO		
IDENTIDADE	ÓRGÃO EXP.	DATA EMISSÃO
NATURAL DE:	ESTADO:	
PAI:	MÃE:	
TITULO ELEITOR	DATA EMISSÃO	ZONA SEÇÃO UF
CART. TRABALHO	SÉRIE	UF DATA EMISSÃO
PASEP:	RESERVISTA	SERIE: CATEGORIA
ESCOLARIDADE	ANO CONCLUSÃO	CURSO
NOME DO CONJUGUE (se casado ou união estável):		
CPF: (obrigatório)	DATA DE NASCIMENTO:	
LOCAL DE NASCIMENTO:		
DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA: () SIM () NÃO		

DEPENDENTES: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS					
NOME	IR: SIM ou NÃO	CPF	PARENTESCO	NASCIMENTO	LOCAL/ESTADO

ASSINATURA DO SERVIDOR:

DATA: -----/-----/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA COOPERATIVA AGROSSUSTENTAVEL DE UNIAO BANDEIRANTES - UNICOOP

A Diretoria da UNICOOP – COOPERATIVA AGROSSUSTENTAVEL DE UNIAO BANDEIRANTES, inscrito no CNPJ sob nº 14.070.598/0001-08, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Estatuto Social, convoca todos os seus cooperados para participarem da Assembleia Geral Ordinária, que acontecerá no dia 16 de agosto de 2025, a Assembleia acontecerá de forma presencial na Est. Linha Norte, Km 2,5, Chácara Boa Esperança, S/N, Distrito de União Bandeirantes, município de Porto Velho- RO. A assembleia Geral Ordinária será instalada em primeira convocação às 14:00 horas com 2/3 dos cooperados (as) em condições de votar; em segunda convocação às 15:00 horas com a presença da metade mais 1 (um) dos cooperados (as) em condições de votar e em terceira convocação às 16:00 horas com a presença de no mínimo 10 cooperados. Sendo que o quórum social atual é de 22 cooperados. Para deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

- Informes gerais;
- Prestação de contas;
- Aprovação do Planejamento das ações de trabalhos e Orçamentário para 2025;
- Admissão e demissão de sócios;
- Eleição do Conselho Fiscal;
- Destinação das Sobras ou Rateio das Perdas;
- Eleição e posse da Diretoria;
- Outros assuntos do interesse social dos cooperados.

Porto Velho- RO, 01 de agosto de 2025.

Presidente da UNICOOP

Samuel Lopes da SilvaPREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃOEDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023-2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 509/2025

O Pregoeiro do Município de Teixeirópolis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará, na forma dos dispositivos da Lei Federal nº. 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal 198/2024, - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025, que objetiva: SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO INFORMATIZADO DE FROTAS, POR MEIO DE SISTEMA WEB E TECNOLOGIA DE PAGAMENTO POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO POR REDE CREDENCIADA, VISANDO O ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA VEÍCULOS, MAQUINAS E/OU EQUIPAMENTOS DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS.

Abertura (sessão de disputa de preços). Dia 20/08/2025 às 07:30h (horário de Brasília). O valor estimado da contratação é R\$1.800.000,00 (Um milhão e oitocentos mil reais). O edital está disponível pelo site https://athus4.teixeirópolis.ro.gov.br/transparencia/processo_compras/ e www.licitanet.com.br, sala do Departamento de Contratações ou solicitação por e-mail, de segunda a sexta feira das 7h00min às 13h00min. Demais informações telefone (69)99368-2499, cpl@teixeirópolis.ro.gov.br, ou na Prefeitura de Teixeirópolis, sala do Departamento de Compras.

Teixeirópolis-RO, 06 de Agosto de 2025.

Valdeir Eloy da Silva
Agente de Contratação
Portaria N: 0113/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃOEDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024-2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 589/2025

O Pregoeiro do Município de Teixeirópolis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará, na forma dos dispositivos da Lei Federal nº. 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal 198/2024, - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025, que objetiva: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PÃES, BOLOS, SALGADOS E COFFEE BREAKS), DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS SEMPLAFE, GABINETE, SAIMA, SEMSAU, SEMAST E SEMECT.

Abertura (sessão de disputa de preços). Dia 20/08/2025 às 08:30h (horário de Brasília). O valor estimado da contratação é R\$ 1.324.946,16 (Um milhão trezentos e vinte e quatro mil novecentos e quarenta e seis reais e dezesseis centavos). O edital está disponível pelo site https://athus4.teixeirópolis.ro.gov.br/transparencia/processo_compras/ e www.licitanet.com.br, sala do Departamento de Contratações ou solicitação por e-mail, de segunda a sexta feira das 7h00min às 13h00min. Demais informações telefone (69)99368-2499, cpl@teixeirópolis.ro.gov.br, ou na Prefeitura de Teixeirópolis, sala do Departamento de Compras.

Teixeirópolis-RO, 06 de Agosto de 2025.

Valdeir Eloy da Silva
Agente de Contratação
Portaria N: 0113/2025Você vê!
Todo mundo vê!Anuncie
Aqui!